
MEMORIÁL TOMÁŠE BENEDIKTA  

17. srpna se konal další 
ročník Memoriálu 
Tomáše Benedikta. 
Tento rok jsme ho pojali 
s heslem „Letos pouze 
fotbálek“. Po minulých 
ročnících, kdy byl stále 
větší problém sehnat 
týmy do turnaje, jsme 
usoudili, že to zkusíme 
směřovat tímto 
směrem. A zjistili jsme, 
že to nebyl vůbec 
špatný nápad. Hráči se 
sešli, občerstvení bylo 
zajištěno, počasí ideální. 
Z toho vyplýval 
předpoklad krásného 
odpoledne. A taky bylo. 

Výkop byl ve 14 hod. a do míče se kopalo, dokud stačily síly. Ty se ovšem daly doplnit pozápasovou 
klobásou a pivkem nebo jiným nápojem. Jen diváků moc nepřišlo, což nás mrzelo, protože příprava 
každé takové nebo podobné akce stojí pořadatele spoustu sil a času. Kdo ale přišel, ať už si zahrát, 
nebo jen posedět, si užil pěkné odpoledne plné zábavy. A když to tedy bylo, alespoň podle mě, 
hezké odpoledne, tak proč si to opět v novém roce nezopakovat?  

        Roman Vild 

 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD  

Jako každý rok jsme se 17. listopadu vydali                                 
na lampionový průvod Svojšínem. Letošní byl 
výjimečný 30letým výročím od sametové revoluce. 
Vyšli jsme symbolicky v 17:11, kdy se rozezněly 
kostelní zvony, které nás doprovázely na začátku 
cesty. Po zbytek cesty hrála hudba, která 
neodmyslitelně k revoluci a celkově té době patřila. 
Na konci nás čekalo občerstvení v podobě špekáčků, 
čaje na zahřátí pro děti i svařáček pro dospělé. Děti        
si užily trochu netradičně hřiště za tmy a my dospělí 
si užívali příjemné setkání a někteří z nás 
zavzpomínali na dobu před 30 lety.  

                  Helena Šohajková 


